responsable de supervisar la ejecución de las ACTIVIDADES DE OPERACIÓN Y 

MANTENIMIENTO CONTENIDAS EN EL “MANUAL DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL 

COLEGIO DE ALTO RENDIMIENTO DE LA LIBERTAD".  

1.4.  VALOR REFERENCIAL1 

El valor referencial del costo del servicio de supervisión es de S/ 185,210.22 (Ciento ochenta y 

cinco mil doscientos diez con 22/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro 

concepto que incida en el costo total del servicio. El valor referencial es el determinado en el estudio 

de preinversión con el que se declaró la viabilidad de la inversión.  

Valor Referencial  
(VR) 

Límites2 

Inferior Superior 

S/ 185,210.22 
(Ciento ochenta y cinco mil 

doscientos diez con 22/100 soles) 

S/ 166,689.20 
(Ciento sesenta y seis mil seiscientos 
ochenta y nueve con 20/100 soles) 

S/ 203,731.24 
(Doscientos tres mil setecientos 
treinta y uno con 24/100 soles) 

Las ofertas económicas no pueden exceder los límites del valor referencial de conformidad con el 

numeral 1.12.2 de las Bases 

1.5.  FINANCIAMIENTO 

El costo de la contratación de la Entidad Privada Supervisora será financiado bajo el mecanismo de